[image: Œ굆。]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     14.01.2022 № 20
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Положение об оказании платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь приказом Росреестра от 02.12.2021 № П/0565 «О внесении изменений в приказ Росреестра от 13 мая 2020 года № П/0145 «Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации» и Уставом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение об оказании платных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденное Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 14.11.2014 № 1004 (с изм. от 02.04.2015 г. № 273, от 05.11.2015 г. № 992, от 10.03.2017 г. № 184, от 24.08.2020 г. № 651, от 16.10.2020 г. № 764, от 27.12.2021 г. № 1062), (далее – Положение) следующие изменения:
           1.1. Внести следующее изменение в Приложение 1 «Перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых МАУ муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Приложение 1) к Положению:
           1.1.1. Подпункт 16.7 Приложения 1 к Положению исключить.
           1.1.2.  Считать   подпункты    16.8 -  16.18   подпунктами    16.7 – 16.17
соответственно.
1.1.3. Пункт 16 Приложения 1 к Положению дополнить   подпунктами
следующего содержания:
          - 16.18 «Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса) за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)»;
           - 16.19 «Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)»;
           - 16.20 «Выписка о содержании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)».
           1.2. Внести следующее изменение в Приложение 2 «Прейскурант дополнительных платных услуг, предоставляемых МАУ муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Приложение 2) к Положению:
          1.2.1. Подпункт 16.7 Приложения 2 к Положению исключить.
1.2.2. Считать   подпункты    16.8 -  16.18   подпунктами    16.7 – 16.17
соответственно.
1.2.3. [bookmark: _GoBack]Пункт 16 Приложения 2 к Положению дополнить подпунктами
следующего содержания:
	№
п/п

Наименование услуги
	Стоимость работы (руб.), физические лица
	Стоимость работы
(руб.), юридические лица

	16.18
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле (кроме предприятия как имущественного комплекса) за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	50
	160

	16.19
	Копия договора или иного документа, выражающего содержание односторонней сделки с предприятием, совершенной в простой письменной форме, содержащегося в реестровом деле, на предприятие как имущественный комплекс, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	160
	240

	16.20
	Выписка о содержании правоустанавливающих документов, за 1 единицу в рублях (предоставляются лицам, указанным в части 13 статьи 62 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»)
	100
	290

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.
3.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника аппарата Администрации района.

Глава района							Ю.Ф. Рябов
image1.png